
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 5. 6. 2023 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Hosté: Pavel Macháně,  
Zahájení zasedání v 17:07hod., zasedání bylo ukončeno v 18:15 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Martina Zoufalová Tučková a Marcel Kočí 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Martinu Zoufalovou a Marcela Kočího 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 

1. Výsledky soutěže Vesnice roku 2023 
2. Věcné břemeno sokolovna 
3. Nabídka na odkoupení silnice v majetku města Česká Skalice 
4. Obnovení „Ekojízdy“ 
5. Kontejnery na papír door to door 

 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schválilo program zasedání s doplněnými body jednání. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Kontrola usnesení z minulých jednání. 
 
- tvorba strategického plánu městyse na další období – úkol trvá 
-  rekonstrukce lávky na Pohodlí – splněno, lávka znovu otevřena 
- úsporná opatření na veřejném osvětlení - úkol trvá  
- projekt parkoviště u rozhledny – úkol trvá 
- žádost o odkoupení ppč. 79 – úkol trvá, starosta znovu předá písemné stanovisko zastupitelstva 
městyse 
- projekt cyklostezky podél vjezdové brány na silnici III. tř. – úkol trvá 
- nabíjecí stanice pro elektrokola – úkol trvá  
- stavba stožáru pro operátora T-mobile – vyřízeno 
- oprava značení stezky Jakuba Míly – splněno 
- žádost o dotaci na společensko-kulturní centrum – podána 
- žádost o dotaci přes MAS Mezi Úpou a Metují – podána 
- projekt přístaviště – úkol trvá 
- obnova veřejného osvětlení podél silnice III. tř. – úkol trvá 
- oprava dlažby u požární nádrže – úkol trvá 
 
USNESENÍ č. 3 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Soutěž Vesnice roku 2023. Starosta poděkoval všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli 

na dobré prezentaci obce. 30. 5. navštívila městys hodnotící komise. Výsledkem je pro Žernov cena 
hejtmana za inovativní přístup ohodnocená finanční odměnou ve výši 30 tis. Kč. 
 
USNESENÍ č. 4:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

6.Schválení závěrky městyse za rok 2022. Zastupitelstvu městyse byly předloženy povinné 

podklady ke schválení účetní závěrky - výkazy Fin, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o 



přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 2022, Zpráva o výsledku finanční kontroly, zápisy z 
jednání finančního a kontrolního výboru, Inventarizační zpráva. Schvalující orgán si nevyžádal další 
účetní záznamy a doplňující informace. 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku městyse Žernov za rok 2022. 
Zastupitelstvo městyse nezjistilo, že by závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v 
souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky. Byl pořízen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022. 
 Pro 9 proti 0, zdržel se 0 
 

7. Závěrečný účet městyse Žernov za rok 2022. Závěrečný účet je zveřejněn na úřední 

desce od 18. 5. 2023. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje Závěrečný účet městyse Žernov za 
rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Pro 9 proti 0, zdržel se 0  
 

8. a) Rozpočtové opatření č. 3, 4 a 5/2023 Rozpočtové opatření schválil ve své pravomoci 

starosta. RO jsou přílohou tohoto zápisu. 

 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3, 4 a 5/2023 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

b) Rozpočtové opatření č. 6/2023.  
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. Navýšení par. 
3639 a pol. 6121 o 142 907 Kč (navýšení ceny rekonstrukce lávky Na Pohodlí) a navýšení par. 
3412 a pol. 6121 o 147 000 Kč (doplatek za projektovou dokumentaci přístavby společensko-
kulturního centra), kryto financováním ve výši 289 907 Kč. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

9. Dodatek ke směrnici o rozpočtu.  
 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse zmocňuje starostu k provádění rozpočtových opatření 
mezi zasedáními zastupitelstva na straně příjmů rozpočtu, výše finančního limitu není v tomto 
případě omezena. Takto provedená rozpočtová opatření budou předkládána zastupitelstvu 
městysu na vědomí při nejbližším zasedání. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

10. Stavební zóna „Mlynářská“. Žádost pana Macháně o vyjádření k projektu výstavby místní 

komunikace, veřejného osvětlení, odvodnění a parkovacího stání k nové stavební zóně. Případné 
kontejnerové stání navrženo pro tuto lokalitu na obecním pozemku v majetku městyse pč. 1523/1. 

 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh projektu „Mlynářská“ – vybudování 
místní komunikace, veřejného osvětlení, odvodnění a parkovacího stání. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

11. Věcné břemeno sokolovna. V minulosti bylo uzavřeno věcné břemeno na užívání 

sokolovny pro TJ Sokol. Pokud by hrozilo vyřazení žádosti o dotaci na přístavbu společensko-
kulturního centra z důvodu zatížení nemovitosti věcným břemenem, podá městys návrh TJ Sokol na 
zrušení věcného břemene po dobu udržitelnosti projektu. Náklady s tím spojené bude hradit městys. 
Poté se VB s TJ Sokol znovu obnoví. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na zrušení věcného břemena na 
užívání sokolovny pro TJ Sokol Žernov po dobu nezbytně nutnou v rámci udržitelnosti projektu 
přístavby společensko-kulturního centra a pověřuje starostu k jednání se zástupci  TJ Sokol 
Žernov. 
pro 8, proti 0, zdržel se 1 (Pešková), proti 0  



 

12. Nabídka na bezúplatný převod části komunikace do Třtice od města Česká 
Skalice. Komunikace je v dezolátním stavu. Oprava by znamenala značné zatížení rozpočtu 

městyse. Horní část komunikace vlastní Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 
USNESENÍ č. 12:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

13. Dodatek č. 1 ke smlouvě s firmou ELEKTROIN na opravu lávky Na Pohodlí. 
 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou 
ELEKTROIN spol s.r.o. na dodatečné stavební práce. Zvýšená celková cena zakázky činí  
1 772 366,70 Kč 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

14. Provoz multifunkčního hřiště. Kontrolou byl zjištěn vandalismus a nepořádek 

v prostorách nového hřiště. Městys hledá ochotného správce multifunkčního hřiště, který by za 
finanční odměnu dohlédl na provoz hřiště. 
 
USNESENÍ č. 14:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

15. Letní akce. 
30.6. – dětské letní kino (organizaci zajistí Mojžíš, Zoufalovi, Hůlka) 

21.7. – letní kino (organizaci zajistí Mojžíš, Zoufalovi, Knápek) 

19.8. - letní kino (organizaci zajistí Mojžíš, Zoufalovi …) 

začátky po setmění, občerstvení zajistí SDH od 18:30, sraz organizátorů v 18:00 
 

26. 8. – Sousedská (organizace – Hůlka stany, úklidy …..?, SDH občerstvení 

  
Na všechny letní akce pořádané městysem zajistí občerstvení členové SDH Žernov. 
 
USNESENÍ č. 15:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 
 

16. Uzavírky komunikací. Zblov – Česká Skalice srpen – říjen 2023, Lesy ČR budou v roce 

2023 opravovat komunikaci od Bílého mostu směr alej do Ratibořic včetně. 

       
USNESENÍ č. 16:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

17. Obnovení Eko-jízdy.  
 
USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k jednání s paní Hudečkovou o 
možnosti obnovení Eko-jízdy. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

18. Odpadové hospodářství. Místostarostka předložila návrh na pořízení kontejnerů na papír 

door to door. Z diskuze vyplynulo, že přijatelnějším řešením je vybudovat další hnízdo s kontejnery na 
separovaný odpad. Ze strany občanů není velký zájem o to, mít před domem další odpadové nádoby. 

 
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse Žernov souhlasí s vybudování dalšího 
kontejnerového hnízda na pozemku pč. 1523/1 ve vlastnictví městyse. Místostarostku pověřuje 
k prověření požadavků svozové firmy na obsluhu kontejnerů ve svahu. 
 

19. Příprava Žernovského bajku 2023 s dobrovolníky. 



 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
 
Zapsala dne 6. 6. 2023                Ověřil: Martina Zoufalová Tučková 
 
 
Ing. Marie Hanušová                                                         Marcel KOčí 


